Academia Peccatorvm. Seu Conclones De Tota Parabola Prodigi Euangelici

Qvæ Flagellvm Peccatorvm Sev Conclones De Fame Prodigii

Bosquier, Philippe

Moguntiae ; Coloniae, 1614

VI. 1. Infirmantur animi vti & corpora. 2. origo faminis insatiabilis
animorum, ex eo quod creaturæ non sunt eius finis. 3. deus solus eius
proprius cibus. 4. videtur triangularis animus. 5. amplius ...

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55934](#)

CONCIO SEXTA.

Græca. 4.14 δακτανίας οὐτε δέ σερῦ πάντα, τινὲς δέ
ἰσχυρός κατὰ τὸν χέρα πενίλιον, καὶ αὐτὸις
ὑπερβοῶσι.

Vulgata. 4.14. Et postquam omnia consummasset, fuit
est fames valida in regione illa, & ipse caput te-
gere.

Syriaca. 4.14. Quumq[ue] consumpsisset quicquid habebat, fuit
fames magna in regione illa, & caput egere.

ARGUMENTVM.

1. Infirmantur animi, uti & corpora, 2. origo fami-
insatiabilis animorum ex eo quod creaturae non sunt
eius finis, 3. Deus solus eius proprius cibus, 4. N-
detur triangularis animus, 5. Amplius enim & ce-
pax, 6. intellectus & voluntas actus sunt, 7. A-
num nostri calestes, 8. Non patitur natura vacua,
nequeunt concupiscentia, 10. Applicari
naturaliter in spiritualia, 11. corporeae non agere
multus deuorantur diuitiae, 14. Ex ratione ponit
Deus cupidos, 15. Discursus super alijs generibus
famis, 16. Hæretici qui quoq[ue] famelici, 17. Ordo
sive regimen istiusmodi famelici.

1. Extra omnem aleam est, Auditores, animo hu-
mano morbos esse, ut & corpori; quin plates,
perniciose resque: de quorum curatione nullatenus
desperandum, uti nec corporis. Qui enim credibile
fit

sicutanum, qui corpori ægro remedia adinuenit, se ipsum illatenus curare non posse? Qui probari potest, Cicero l.
at Philosophus quidam, ut sibi medori animus non pos- 3. Tuscul.
sit, cum ipse medicinam corporis animus inueniret? Mo-
mento licet non conualeat ab infirmitate animus, vti
nec corpora? Porro, vti morbis corporis benè notis,
quoad existentiam, eorum explorat ante omnia ori-
ginem & radicem medicus prudens; ita animi disfo-
lutam compaginem obseruare & scrutari expedit de-
prehensa eius infirmitate, vt sanetur. Concione he-
sterna imposuimus vinali discretionis totius orbis
status, signanter superborum, avarorum, libidinoso-
rum; arteriae pulsūm explorauimus, ac certò certius
egos deprehendimus, necnon & stuaute siti, fameque
indicibili laborantes. Ut itaque malo succurratur
(quid enim ardenter queam expertere quam pecca-
torum conualecentiam? Nolo mortem peccatorie, sed
magis vt conuerterur & viuat:) opere pretium nunc
immoderati appetitus, insatiabilisque fontem inda-
gare: ex huius enim indicio, vt aiunt medici facile in-
ueniantur medicamina congrua, aut constituant or-
do seruandus vt conualeant. Nam vt medici causa
morbi inuenia, curationem esse inuentam purant: sic nos
causa agitudinis reperta medendi facultatem reperi-
mu, ait sapienter Cicero.

Hoc erit nobis huiuscē concionis argumentum;
quo euoluto, de alia quoque fame dicemus; deinde vt
ab immodica siti vexatione tuti siti diatam & mo-
dum præscribemus. Si verò vt Galenum, qui corporis
nostrī compositionem dispositionemque perlustrat
tudo, & nobis constituat viuendi institutum, ab Ori-
ente in Occidentem querimus, vt corpori huic necel-
larī morituro, non nullorum dierum vitæ respiratio-
nem addamus: quanto magis operæ pretium fuerit in-
tendere attentè sermonibus, quibus animorum no-
strorum status deuius, deuinationis origo, modus re-
situendi in eum pristinum gradum, vt æternum vi-
uere queant beati, innotescant, ipsi videritis. Verum

A V E M A R I A .

2. Deprehendo, Auditores, inexpibilem illam-
quiditatem quâ laboramus, obtenta in speciem bono-
rum omnium copia, à diversis causis ortum duce-
re. Primo, quod animi nostri in finem sublimiorē
sunt creati, quam sint creature omnes simul sump-
tum: quem siem donec assēquuti fuerint, quiescere na-
valent: haud secus ac lapis donec ad centrum per-
uenierit, non quiescit; ad quod demissus vltius
non tendit. Constituatur in acre, in igne, in aqua
lapis, appetet alium locum, quia ibi non est ipso
centrum, ad quod si pertingat, hæredit, subficit:
quod ocyus, contentus, quasi peregrinus in natale lo-
cum reuersus. In quem verò finem creatur homi
Paucis; ut Deum cognosceret, intelligeret, amare,
coquè frueretur.

Laetant.lib.7.instit.cap.6. Idcirco factus est mundus
ut nascamur: ideo nascimur, ut agnoscamus fatigum
mundi, ac nostri Deum: ideo agnoscimus ut colamus id-
eo colimus, ut immortalitatem pro laborum mercita-
piamus.

Idem ibidem cap.5. Ut esset qui opera Dei intelligi-
ret, qui prouidentiam disponendi, rationem facundi, sa-
tutem consummandi, & sensu admirari & voce prolaqui
posset.

Idem de ira Dei cap.14. Sicut mundum propter homi-
nem machinatus est Deus, ita ipsum propter se tanquam
diuini templi Antistitom spectatorem operum, rurumque
caelatum.

Magister in 2.dist.1. § D. Fecit Deus rationalium crea-
turam, qua sumnum bonum intelligeret, & intelligenda
amaret, & amando possideret, & possidente frueretur.
Non potissimum ut solem intueretur; & volebat quidam
thraso Philosophicus; non ut catetis animanti-
bus imperitaret; ut canit Poeta. Ouid.i.Metam.

— Ut dominari in catena posset.

Sed ut in Deum tenderet, in eoque quiesceret. Ut autem res in solo suo centro quiescit; nihilque contentum est, donec prescriptum finem adipiscatur: graditur enim iugiter Jerosolymitani peregrini, quoad in sanctam peruerentur ciuitatem, & loca sacra: studijs totus incumbit Philosophus, quoad scientiam obtineat: properat assidue sol, donec ab Oriente in Occidentem perueniat; hic infernus noster ignis sursum tendit, usquequo attingat elementarem, sibi coquatum; fluunt sinuosissimes donec in Oceanum cui sunt tributarij, denoluantur. Naturaliter res quocunq[ue] ad suum inclinat finem, quo habito in eo quiescit, inquit Philosophus: ita homo, in eum creatus finem ut Deum agnoscat, amet, in eoq[ue] quiescat, creaturis solummodo ut carnibus & ducibus ad Deum viens; iugi premeter fame animus humanus, rerum omnium redundet affluentia licet, quoad fruatur Deo, centro suo, & fine vero. Id est quod doctissime scribit D. Augustinus in tractacitate Dei, & varijs locis suorum diuinorum scriptorum adstruit.

D. Aug. to. i initio lib. 2, confess. Fecisti me Domine ad te, & inquietum est cor meum, donec requiescat in se.

Idem soliloq. cap. 13. Omnis copia que non est Deus, mihi est egitas.

Ibidem. Hoc confiteor, hoc scio Domine Deus meus, qua ubicumq[ue] sum sine te, male mihi est prater te: non somnum extra me, sed etiam in me.

Idem ibidem: Facta est mihi abundantia laboriosa, Egitas copiosa, dum aliud & aliud sequebar, & a nullo implebar, cum non in me inueniebam te.

Simon Cassianus l. 6 c. 16 in illud: Capit egere: Insatiabile est mala voluntas, & semper egestatisibus subiacet ad egena conuersa, quibus non repletur, nisi cum capax fassuerit Deitatis.

Luc. 10. Vnum est necessarium. Deus solus centrum est, & desiderium hominis; bonum summum, in se continens omnia bona: decorum, vnde, delectabile; bonum omnis boni bonum, & quo omnia sunt bona.

D. Bonav. in l. dist. 1.

Exod. 32. *Ostendam tibi omne bonum: Aliud ab hoc bonum expletat nunquam appetitum rationalem.*

Solus De' 3. Arbitror quoq; oriri ab inconvenientia impro-
animorū prietate'ue omnium creatorum, nutriendi animum.
nostrorū Cuique viuenti proprium est alimento: arboibus
cibus. est humus, eiusque humor: sensitiuis, terzæ frumenti
11. plurimum, quibusdam hæ, alijs istæ: equus & bos pa-
*** Plin. l.** lea, fenoque pascuntur: Chameleon aura; *Quod ven-*
19.ca. 67. *tis animal nutritur & aura.* Struthio, ferro: porci,
§ Plinius glandine: canis, ossibus: * Salamandra, & §. Pitzides
lib. II. Fortæ di- Cypræ, igne: aranci, veneno: lupi, carnis; serpentes,
cenda Py- terra; ac consequenter cuique speciei peculiare ch-
raustes. rafolum; vt si equo apposueris ossa, cani paleas, occi-
Gen. 3. trum pascas, quod eorum speciei incongrua sunt ali-
*** Plin. l.** menta. Cuique animali proprius est potus: camelis, &
8.c.17. qua turbida, inquit * Plinius: ceruis, fontes limpidi.
Homo verò constans corpore animali, proprium habet cibum, vt & animantia cæcera, corpori, panem: et autem compositus animo rationali, alium habet cibum, quem habent creature aliae ipsi similes secundum animum. Non in solo pane vivit homo. Equo cibo aluntur creature illæ homini quoad animum similes? Ego cibo inuisibilis & potu, qui ab hominibus vivere non potest, vix, infit Anglus Raphael ad Tobiam. Ego sum panis vivus. Hac est via eterna, cognoscant te solum Deum, & quem misissi Iesum Christum, ait Christus.

1. Angelorum inuisibilis cibus, Deus; qui & proprius animi rationalis; quod sic probo. Alimento founte calor vitalis corporis animalis: founte, alique Deus in nobis ignem charitatis; amorem nostrum in se nutrit, quo magis agnoscendum se exhibet, vt bonum; quo familiarius nobiscum agit, a qua conuersatione profuit amor; quo magis beneficium in nos se commonstrat: ergo est naturalis animi cibus. Deinde, proprium animalis alimento est, cuius parentia ipsum deficit: animus ne momento quidem vivit, nec subsistit sine Deo: hinc apud Iocum dicitur *Panis quotidianus*; apud Marchæum, superflua-

11.
Matt. 4.
Deuter. 8.
Tob. 12.
Joan. 6.
Joan. 17.

Lug. 11.
Matt. 6.

CONCIO SEXTA.

237

Antialis: igitur Deus animæ proprius cibus. Gratiae Vide D.
vita animo prouenit à Deo: quin essentia vita conser- Aug. 6. 25.
vatur à Deo, ut corporis sustentatur vita, pane. Hoc mi- 26. 27.
nistratio Dei si auferatur, interibunt Angelim ali, ait S. Enchirid.

Augustinus: ergo potiori ratione est Deus animi vera
 esca & fulcrum. Amore incorporatur Deo animus,
 eum sibi vniendo, ut corpus proprium cibum esu: est
 itaque Deus animæ cibus naturalis; cetera omnia,
 improprius. Porro, quemadmodum equo non sit sa-
 tis si ossium plastrum praesepio immiseris; neque ca-
 ni si amplum pratum fæni assignaris; quia ossa equo
 cibus non proprius, & fænum cani: ita hominis mens
 non satiaabitur vñquam re aliqua creata, quia nulla
 ipsi cibus proprius, ast solus verus Deus. *vñsum est ne.* Luc. 10.

Cani dat paleas, asino ossa. Sustentari nequit

aura superbus, ut Chamelæon: auarus ferro, auro,

argento, ceteris metallis, ut struthio, libidinosus,

amoris flammis, ut salamandra, aut aquis turbidis ut

cameli, liuidus, veneno, ut araneus: Qui solito cibo non

vejuntur, perinde afficiuntur, ac si nullum penitus ca-

pient, infit Aristoteles.

Arist. sect.

4. An forte à figura, in qua singi potest animus no- 28. probl.
 ster creatus id initium sumat? Etenim videtur animus q. i.
 noster, parua Trinacria, parua Ægyptus triangularis: 14.
 similis videtur litteris priscis, dictis σιληρι, complicatis
 in formam triangularem; aut similis Δαλᾱ triangu-
 lař Græcorum: est enim essentia tribus facultatibus
 decora, intellectu, voluntate, memoria, trinos angulos
 constituentibus. Nulla vero sphærica figura repleri
 potest triangulus, quin prominentes anguli persistent
 inanies. Quis autem ambiat mundum orbicularem?
 Hinc antiquis dictus es orbis, globus: Est enim vniuersa
 terra globus, volubilis manu Dei: est mare corona,
 qua cingitur terra; ideoq; maioribus nostris dictum
 Amphitrite: Cæli omnes sunt sphaerae & circuli am-
 bientes, cingentes uero terram & mare, uti corpore clau-
 ditur cor, & putamine luteum oui. *Aspectus earum, & Ezech,*
opera, quasi sit rotæ in medio rotæ. O egregium globum,
totam terram, mare totum, quia cæli, vasti & nume-
rosi!

ros! Verum globus iste, utique sphæricus, expletus, non plere que nequit animum, licet prægrandis, quod triangulare fingimus. Tocumque, animi nostri ab aliis aream expiere non possunt. Potest animus noferen-
tico angulo, intellectu, plura comprehendere, in-
digere que (ea est eius amplitudo) quam mundum lo-
lum: potest sibi singere & imaginari cum Alexander,
innumerous: duobus alijs angulis plura velle, remo-
moriatque potest, quam habuerit inquam mundus.
Quibus ergo repleatur animi nostri inuitas, suau-
ra nou patitur vacuum? Qui trianguli aream valde
pleram, triangulum alterum superponit opunit.

Nihil Deo Magnus itaque Deus ille, unus essentia, triplex perso-
inferius nis, sancta Vitas Trinitas apertissime quadruplicata,
humani plendo animo humano. Citra hunc Deum inutile
animia- vacuus stabit æternum, fame & penuria laborans. Ita est fames valida &c.

teplor. **Iv.** Adhæc, licet animus noster vere triangula-
tit Liu. non sit, adeoque impletus non valens figura sphærica,
dec. i l. 7. non potest artamen inservi tanta amplitudine, ca-
Valer. l. 5. pacitatissimè, ut nihil Deo inferius cam plenè occupare
t. 9. Laet. queat. pse est vorago Romana, aut * Phrygia, que
l. 3. infir. non opplerur nisi te prægrandi. Arque repleas ad
c. 12. mensuram & proportionem recipientis sic regi-
Hist. or. concinnetur oportet; non excedat limites, aut a ca-
prod. tom. pacitate deficiat. Non iniicitur vasis angusto mate-
i c. 13. vastum siphunculo, quod tentare videbatur pue-
*** tobau.** Augustino apparet: neque guttulis pauculis opple-
Serm. i. ex tur ingens sinus, multorum fluijorum capax. Pagio-
Stobae. nem vagina ensis inferas; cubitalis pygmae pes in
z. Reg. 17. Herculis calceo; vini fæstorum dolio; giganteo
lephantis stomacho muscam; ast non impleas, quia
nulla proportio symmetriae, alterius ad alterum.
Ad hunc locum est. Animum quoque nostrum subiectum
cuncta creata, ast nullo eorum oppletur stomachus
eius, creat tantæ capacitatæ, que ut desideratur
comprehendendo incomprehensibili, infinito que-

Ene. 14.

com-

tuncta illa enim finita sunt; animus capacitatis pendit infinite. Sit mundus torus in hominis mente, accedant mille mundi, supererit locus. Et adhuc locus est. Orbis vniuersus tumidiorem non suscitabit strumam ipsi, quam granum sinapis elephanti ventri, aut mus montis antro.

D. Augustinus lib. de spiritu & anima: Tanta dignitas est humana natura conditio, ut nullum bonum terrenum ei sufficere possit.

Idem alibi: Ad imaginem Dei facta est anima rationalis; ceteris omnibus occupari potest, repleti non potest. Animam Dei caputem nihil minus DEO implere potest.

Simon Cassia. l. 6. c. 16. de parab. Saluat. Infatibilis est mala voluntas, & semper egestatibus subiacet ad egena conuersa, quibus non repletur, nisi cum capax fuerit fada Dentatis. Nobilitas & latitudo animi est, quod &c.

Idem ibidem: Iusto Dei iudicio agitur ut recedens a satiabilibus, impotentia saturandi multetur, & quod semper egeat inordinata voluntas, qua in potestate habuit, unde egeri non posset.

Deus solum cui etiam perfecte replet:

Virgil ecloga 3. Bucolic.

—Iouis omnia plena.

Isa. 6. Plena orat omnis terra Maiestate eius.

Virgilius 6. Aeneid.

—Spiritus intus alit, totamq; infusa per artus.

Meus agitat molem.

Dei gratia hominem replet:

Luc. 1. Augratisa plena.

Spiritus sanctus replet mentes.

Luc 1. Spiritus sancto replebitur ex utero matris sue.

Actorum 2. Repleti sunt omnes Spiritu sancto.

Quicquid Deus non est, vacuum relinquit aliquod spatum.

Psal. 103. Aperierte te manum tuam omnia implebitur bonitate.

Philipp. 4. Deus autem impleat omne desiderium vestrum.

Quæ.

Quærat itaque Deum qui repleti cupit, & eximis
fame insatiabili. Ecce habetis genuinam dietam am-
mo infirmorum, famelicorumque.

v.
6. Præterea : an forte id ipsum proueniat à mis-
tæ
peneque infinita actuositate intellectus & voluntatis
humanorum? Nil enim tam infinitum infinitata
acta & apparenti, quin multo plura capere & imagi-
nari queat mens humana. *Suffice celum, & numerus gal-*
Gen. 15. *las, si potes. ut siderum initio est numerus?* Solus
Psal. 146. *Deus, qui numerat multitudinem stellarum, & omnia*
*eis nomina vocat, qui arenam maris receperat, vident
campi gramina, & nemorum folia numerosa. Nihil
minus infinita videantur nobis licet, potest actuosa-
te sua intellectus humanus, intelligere, imaginari, ex-
istimare multo plura sidera firmamento affixa; nume-
rosum arenam maris vberiora gramina campis pla-
ra folia sylvatum. Omnis finito potest manus affinari.*

*Similiter, affectus, voluntas, amor velit quid ini-
nities, aut plura prope infinita, nec ideo limitacutus
quoniam possit velle, amare, cupere illud amplius, aut
plura. Affectio potest se extendere scimus estimatis, in-
quiunt Philosophi. Quapropter ubi Poëta quidam
dixisset, diuitiarum amorem ad sumnum peruenie-
gradum, sapienter addidit vix, clausum restringen-
tem: dicens, vix ultra amorem illum progredi posse:
non audens adstruere, non posse: potest quidem o-
ua sumere incrementa.*

Ouid. i. Fastorum:

*Tempore crevit amor quinunc e'il summus habebit.
Vix ultra quo iam progrediarur habebit.
Non dixit, non ultra &c. Cum verius & quæ patet
tur hoc vel illud. Quid autem eorum quæ possidu-
mus nil nos explore queat, procedit ex eo quod plura
credere, imaginari, amare, cogitare in omnibus
queat: (ut fileam Phycorum sive anatomiarum
rationem qui dicunt inde oriri quod cor humanum
Pyramidalis sit formæ, super qua regè quelcum mun-
dus sphæricus) ut & intellectus per cogitare & intel-
lectum transit ad intelligentiam aliorum; & ei proprie-*

CONCIO SEXTA.

245

ditione eudenti intelligit incognitam:

Vt dilatatur memoria, non tam haustis fontis Bæotici vndis, vt scribit Plinius, quam requie & fede multorum, edificandis nostris & alienis: ast; quæ quo plura comprehendit, eo fit capacior: ita voluntas, magis vult aliquid, magis vult velle: & quo plura amat, copius palatur in suis amoribus.

Aibirre quoq; diuersitatem loci ortus nostri animi & teneorū causæ esse. Domestica, & patria nostra orta iudicamus meliora, pulchriora q; exteris; patriæ amore corda demulcent adeo, vt natalis soli pectora videatur præstare exteris opibus. Delectatur magis Vlysses famis patrijs, quam omnigenis delitijs in domo Circes.

Cas t quida m:

—Optat Vlysses,

Fursum de patrijs posse videre foci.

Cicer. i. de Orato. dicit Ithacam in asperrimis faxulis tanquam nudulum affixam, immortalitatib; ab Vlyssante positam.

Suum nidus cuique magnus.

Prou. Patria sal pluris faciūdus est, quā hospitis mēsa.

Suum cuique pulchrum.

Ouid. i. de Ponto cle. 4.

Cum bene sint clausæ cauea Pandione nata,

Nititur in sylvas que que redire suas.

Nescio qua natale solum dulcedine cunctos

Ducit, & immemores non finit esse sui.

Virgilius & Eneidos, vox Eneae ad Didonem:

Me si fata mei patarentur ducere vitam

Auspicijs, & sponte meas componere curas;

Vrbs Troianas primum, Ducere que meorum

Relliquias colerem, & Priami tæta alta manerent. Gen. hō.

Corporis humani locus ortus, terræ pagus est Car. 9. in Euā. na proprius locus, terra est. infit S. Greg. vera verò genui gel.

naque animi patria & vrbs cœlū est. Olli cœlestis origo;

Divina particula aure, dicitur Poetis: atque animus est propriè qui amat. Porro scientia, honores mun-

Qq

dani,

V. 1.

VII.

dani, opes, voluptates terrenæ, forte sunt aliquid, sed ruri terræ illatum: non sunt cœli, patriæ que animo nostri fructus: quapropter possideat animus nobis bona illa mundana licet, nō continebitur istius sortibus. Enimvero, velit nolit, clinatione naturali fertur in desiderium cœlestium, dicitque: Preffant orbibus natalis nostri cœli, bona. Eninde famæ quoque; & egestas copioſa.

VIII. 8. Fit etiam à natura non admittente vacuum, et sententia Aristotelis: quod adeo horret, ut præceleretur ordinem quædam præstet, ne ipsum pattingat. Si caule fonti iniecto aerem inclusionem detrahatur; non ferens natura inter fontē & os in caule vacuum, lymphas pellit per caulem sursum, sicut in altitudinem cubitalem, & amplius oblitus, quamdiu subsequenteribus inuicem illis, non patitur, fluent infinitè per caulem attrahentes, quod vispiraminiis repelluntur, replete vacuo noscuntur aut soliditate amoris Dei, aut autra amorem mundanum oportet: amore autem Dei abcedente, succedunt illic mundana; quæ vbi fluere cœperint aqua è fistula, fieri nequit quin spiritu illo attrahatur pñne infinitè, quoad amor D E I, vñquilibet sibi denuò vendicet, pulso rerum terrenarum more:

IX. 9. Amplius, quem fugit creatura omnia esse causa, vacua, inania, nulla soliditate firmata.

Gen. i. Terra autem erat inanis & vacua.
Eccles i. Vanitas vanitatum. Et omnia vanitas.

Quod inane est, tam perfectè nequit replete vacuum quin superfic locutus. Nauem ingentem repletam, quoad inanes, & vacue persistantes qualiteram eam naturalem non miscent. Sic terrena, inania non manz.

10. Dein, cordis humani inexplicitas illa proce-

Arist.
probl. secl.
8 q. 9.
Natura
non pati-
tur vacuū.

Creatura
eundem
vanæ.

CONCIO SEXTA:

243

de ab impropria applicatione concupitorum: quæ x.
accidunt nunquam ad concupisibilem. Obiectum Cuique senserit
potio, propriæ facultati non applicatum, non facit sa-
nis eidem. Occinat Cæsarimontanus Orpheus noster,
in quam magnus ille Orlando di Lassus cantionem e-
legans simam, aut alius quis Amphion nostri seculi
sonio plecat lyra fides coram surdo, lachrymantis

non ciet lachrymas, quia sonus non est proprium ob-
iectum visus. Rursus Joannes Malbodiensis, prisci Ap-
pellis genius exhibeat illustres tabulas auribus cæci-
aut officerat Ganimedes Nectar, Ambrosiamue mani-
bus folium contra standam: nullam capiant cæci aures
tabulis voluptate in; neque contrectantes manus
Diuorum epulas patientur. Ecce? Quia color pro-
prio sensibili, non obiectus: neque cibus, proprio
gustui. Vt itaque cuique fiat satis, & operentur agen-
ta, sonus, vox musica, auribus obijciantur: tabulae, &
coloris, vilui; optima ferula gustui & palato: quo-
modo medicus membro laeso & patienti admouet yn-
guientia, cataplasma taque. Quæ vero pars in homine
tam ardenter concupiscit? Cor. Ipsum ambit hono-
res, inhiat thesauro, concupiscit formosas. De corde Matt. 15.
eximi cogitationes mala. Ipsum ira excedens, vindic-
ter est cupidum; ipsum luore tabescit; ipsum flagrat
desidio, omnium quæ singi possunt desiderabilia.

i Paral. 25. Erigitur cor tuum in superbiam.

Judith 1. Cor eius eleuatum est.

Iob 15. Quid te eleuas cor tuum?

Psal. 63. Accedit homo ad cor altum.

Pto. 18. Antequam conteratur, exaltatur cor.

Ezech 33. Avaritiam suam sequitur cor eorum.

Judith 12. Cor autem Holofernis concussum est.

Pto. 6. Non concupiscat pulchritudinem eius cor

tuum.

Cant. 4. Vulnerasti cor meum soror mea sponsa.

Matt. 5. Iam mechatatus es eam in corde tuo.

Ioan. 13. Cum diabolus iam misseret in cor ut traderet

tum Iudas Simonis Iscariotes.

Qq. 2

Psal.

Psal. 40. Cor eius congregauit iniquitatem sibi.

Pro. 6. Cor machinans cogitationes pessimas.

Pro. 26. Septem nequitia sunt in corde.

Pro. 27. Cor iniquum inquirit mala;

Infaelix hominis cor passionibus diversis, plen-

que aduersis distrahitur. verum, ubi applicat superius
celitudinem quam perditè concupiscit cor? Auctor

Matt. 23.

cas opplendo eximijs & honorificis titulis. Amatur
cari ab hominibus Rabbi; audiens libenter nomina do-
minationis, excellentiae, celitudinis, maiestatis: de-
dematibus cervices cingit; manus sceptris exornat;
humeros purpura tegit; oculos pacit genuflexionis
bus: amat salutaciones in foro. Et postquam omnia in-
summasse &c. audiebat experit nouos honores. Necno-
tor; eiusmodi enim honores cor saucium non am-
gunt, male affecto, & famelico non succurrunt. Ap-
plicanda sunt actua passus. Actus actiorum sunt in pa-
tiente disposicio. Cor avarum depetit thesauros: ait ut
collocat avarus thesauros & aurum? In localis, in a-
cis: quibus oppletis, neccum conterous avarus. E-
ipse caput egere. Haud mirum: quia dolori non adhibet
vnguentum. Dolente corde, emplastrum applicata-
re: aegrotante capite, talos vnguentis obliniet. Anca
exardet. Ast infaelix amans ratus medicamen que-
rere, contingit, oculis tolum, obtutibus: arctigis, sed
labijs, sed manibus solum, aut forte propius depedi-
tam speciem. Complexis iocis, miser non faciat;
laborat adhuc fame regio eius. Qui hoc verè exar-
dens, ipsum perditè deperiens internum, cor, non po-
titur amorphis, nisi per corpus, tanquam interposi-
tam personam. Auguramini, an calefiat procul di-
stans ab igne; si famulum sui vice proprius ad fu-
cum mittat; aut ego famelicus satier alium op-
plendo cibis, non admoto interim labiis meis

Jacobi 2. Si frater aut soror nudi sint, & indigent
victu quotidiano, dicat autem aliquis ex vobis illis, Ita in
pace, calefacimini, & saturamini: non dederit autem ei
qua

que necessaria sunt corpori, quid proderit?

Sic, quia nequeunt applicari terrena cordi quæ ipsum desiderat; cingatur fastuosi vertex tot coronis, quot meo sunt capilli: postdeat tenax auti massas tam multas quam ego paucas: innatet impudicus Oceano voluptatum ut Sardanapalus; nunquam ipsis erit satis factum, quod concupita vllatenus nequeant admirari concupiscenti, cordi. Iheu, miserum cor; multa concupiscentes, nec obiecto uno plenè potiri valens! Infelix amans, amans ardenter, nec basia labris imprimere, nec amoribus potiri, quam per iaterpositam personam valens.

ii. Neque verò proprium est corporeis agere in spiritualia. Ense corpus diuidas medium; ast eius a- Non agūt corpora tiem nec anima, nec spiritus omnis experiarur. Tere- in spiri- re & tundere potes Anaxarchi vas, si est corpori offi- tus. cere tundendo: verum Anaxarchum verum non læ- Diog. das. Tunde, tunde Anaxarchi vasculum: nam Anaxar. Lært. l. 9. chum nihil teris, aiebat Philosophus ille ad Nicocre- de vit. nem Tyrannum Cyprium. Animam autem non possunt Philos. occidere, ait Dominus. Quæ tam anidè concupiscit ter- Matt. 10. rena homo, corporea sunt, aut à corporeis pendentia; anima autem, quæ propriè concupiscit, spiritus: con- sequitur nullam catenus inducere satietatem, saturati- tatemque humanæ menti corporea.